

یک مقام مسئول عنوان کرد:

پیش بینی معرفی ۱۲ رقم جدید دیم در سال جاری

یک مقام مسئول پیش بینی کرد: امسال حدود ۱۲ رقم جدید در حوزه غلات، دانه های روغنی، گیاهان علوفه ای و حبوبات برای پایداری تولید و افزایش عملکرد در اراضی دیم معرفی شود.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، رئیس مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور اظهار داشت: به منظور پایداری تولید در زمین‌های دیم، گسترش تنوع ژنتیکی، بهبود استفاده از آب سبز و بهبود معیشت کشاورزان، علاوه بر افزایش تناسیل‌ها نظیر عملکرد و بقایومت به تنش‌های محیطی و بیماری‌ها در ارقام جدید گندم و جو، تلاش می‌کنیم محصولات جدیدی از ارقام پاییزه و گیاهان جایگزین را به عرصه‌های دیم معرفی کنیم. صابر گلکاری گفت: معرفی ارقام پاییزه از گیاهان جایگزین در سال‌های اخیر توسط مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور آغاز شده به طوری که از سال ۹۶ تا ۹۸ چهار رقم پاییزه نخود با اسامی سعید، آتا، آنا و نصرت معرفی شده است.

وی با بیان اینکه در کشت پاییزه نخود می‌توان از بارش‌های زمستانه و اوایل بهار در زراعت این محصول در اراضی دیم بهره برد، افزود: از دیگر مزیت‌های کشت پاییزه نخود این است که رویش آن در بهار جلو می‌افتد، زودرس تر شده و گیاه کمتر با تنش‌های آخر فصل مواجه می‌شود که در نهایت منجر به افزایش دو برابری عملکرد تولید نسبت به کشت بهاره خواهد شد.گلکاری با اذعان به اینکه بیش از ۶۴درصد اراضی دیم کشور در مناطق سردسیر قرار دارند، بیان داشت: در این مناطق کشت پاییزه فقط در مورد غلات انجام می‌شد و عمده محصولات جدید مورد نیاز محصولات، بهاره بودند. وی ادامه داد: کشت بهاره با توجه به تغییرات الگوهای بارش و خشکسالی‌ها توصیه نمی‌شود ضمن آنکه در چنین شرایطی توجه اقتصادی هم ندارد.گلکاری با اشاره به اهمیت معرفی محصولات جدید اظهار داشت: سیستم زراعی دیم در کشور، غلات محور است و از این رو به علت نبود تنوع مناسب و افت حاصلخیزی، سیستم پایداری در زراعت نداریم.

وی گفت: ما در راستای پایداری سیستم زراعی این گیاهان و محصولات جایگزین را وارد کنیم تا در تناوب با غلات کشت شوند. رئیس مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور اذعان داشت: در سال‌های اخیر معرفی ارقام جدید در زمینه گیاهان جایگزین شامل حبوبات، علوفه و دانه‌های روغنی را با سرعت بیشتری دنبال می‌کنیم. وی معرفی پنج رقم ماشک، نخستین رقم خلر و نخود علوفه‌ای در حوزه گیاهان علوفه‌ای و رقم خردل در زمینه دانه‌های روغنی را از جمله تلاش‌های این مؤسسه برای معرفی گیاهان و محصولات جدید در راستای پایداری سیستم زراعی دیم برشمرد.

گلکاری افزود: امسال نیز چند گیاه جدید از جمله کلزا و افتابگردان و بالنگوی شهری را در دست معرفی داریم که تنوع بیشتری به محصولات قابل کشت در شرایط دیم در اقلیم‌های مختلف کشور خواهد بخشید.وی با اشاره به اینکه مسئولیت‌ها و وظایف مؤسسه تحقیقات دیم در لحاظ محصولی و جغرافیایی در حال افزایش است، گفت: به علت استمرار خشکسالی‌ها طی سال‌های اخیر، استان‌های جدیدی مانند قزوین، فارس، اصفهان، خراسان و خوزستان به حوزه دیم وارد شده و نیازمندی گسترش دستاوردهای تحقیقاتی دیم در این استان‌ها هستیم.رئیس مؤسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور خاطر نشان کرد: تا کنون ۷۵ رقم جدید از محصولات مختلف توسط این معرفی شده که ۴۸ رقم آن مربوط به غلات، ۱۶ رقم حبوبات و مابقی در حوزه علوفه و دانه‌های روغنی است.

رشد ۱۳ برابری خرید گندم در استان مرکزی

مرکزی مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مرکزی گفت:تاکون ۳۴۴ هزارتن گندم در استان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳ درصد و نسبت به میانگین کشوری دو برابر رشد داشته است. غلامرضا ملکی روز یکشنبه شهرمهرماه، در کارگروه گندم، آرد و نان استان مرکزی اظهار کرد: ششمین جلسه کارگروه گندم، آرد و نان استان با موضوع بررسی سهمیه بندی آرد نانوایی‌ها، بررسی کیفیت آرد و نان، کیفیت گندم، خرید و فروش آرد داخل و خارج استان و پروانه کسب و صدور مجوز برزگار و مقرر شد دستگاه‌های مربوطه در خصوص این موارد وظایف خود را انجام دهندوی تصریح کرد: در این نشست مقرر شد کمیته ارزشیابی نانوایی‌ها به صورت اصولی و دقیق به این موضوعات پرداخته و بحث سهمیه‌بندی را بر اساس اصول مجدد انجام دهد تا تعادل نسبی در خصوص تخصیص سهمیه آرد مناطق مختلف شهری ایجاد شود.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مرکزی با بیان اینکه تراکم تعداد نانوایی‌ها در سطح استان بالاست، تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم در زمینه ارتقای کیفیت آرد و نان گام‌های موثری برداریم.ملکی ادامه داد: مقرر شد در بحث فروش آرد خارج از استان هماهنگی لازم با کارخانجات انجام شود و محدودیت‌هایی اعمال شود تا بتوان مسائل مربوط به کارخانجات را کنترل و نظارت کرد. وی در خصوص بررسی وضعیت سند کیفیت گندم، آرد و نان استان که در سال ۹۴ با ۸۰۰ ساعت کارشناسی به تصویب رسیده، گفت: در این راستا مقرر شد در نشست‌های آتی به صورت جدی بررسی های صورت گیرد.

با توافقات اخیر در رابطه با تعیین تکلیف کالاهای موجود در گمرک و بنادر به ویژه در رفغ موانع ارزی، میلیون ها تن کالا امکان ترخیص سریع پیدا کردند که احتمالا طی روزهای آینده صورت خواهد گرفت.

در حال حاضر حدود هشت میلیون کالا در گمرک و بنادر موجود است که ۳٫۵ میلیون تن آن کالاهای اساسی و ۳٫۵ میلیون تن کالاهای غیر اساسی غیر کانتینتری است که بیش از ۸۰ درصد آن را مواد اولیه، مواد واسطه ای، اجزا و قطعات و ماشین آلات مربوط به واحدهای تولیدی تشکیل می دهند ، بیش از ۲۵ هزار دستگاه کانتینر پر وارداتی نیز در بنادر و گمرک موجود است. این حجم از کالا در حالی در گمرکات دیو شده که مشکل عمده آنها به تأمین ارز بر می گردد؛ به طوری که در رابطه با کالاهای اساسی بخش عمده ای از آنها در انتظار تأمین ارز هستند؛ بعضی به صورت اعتباری خریداری و به بنادر حمل شده اند و اسناد مالکیت نیز در اختیار خریدار داخلی قرار دارد و بخشی دیگر هنوز مالکیت به صاحب کالا منتقل نشده بود.

از سوی دیگر با وجود اینکه در مورد پنج قلم کالای اساسی قرار شد بدون ارائه کرد رهگیری بانک به فوریت ترخیص شوند اما صاحبان کالا به دلیل اطمینان از تأمین ارز رسمی یا ترجیحی در آینده از این تسهیلات استقبالی نکردند. در مورد کالاهای غیر اساسی نیز اصلی ترین مشکل جهت ترخیص به عدم انتقال ارز و مالکیت این کالاها و عدم قرار گیری در صف تأمین ارز بانکی بر می گشت.

اما طی سفر اخیر معاون اول رئیس جمهور به همراه مسئولانی

۶۰میلیون ایرانی مشمول طرح توزیع اقلام اساسی خواهند شد جغرافیاردی ضمن تشریح جلسه نوخت و حاجی بابایی در راستای هماهنگی برای اجرای طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان و اجرای طرح توزیع اقلام اساسی اعلام کرد که بر اساس آخرین هماهنگی ها، مجلس از اجرای طرح همسان‌سازی حقوق بازنشستگان استقبال و بر روند اجرای مطلوب آن نیز نظارت دقیق خواهد داشت. ضمن اینکه طرح توزیع اقلام اساسی هم بر اساس برنامه ریزی انجام شده در دستور کار قرار خواهد گرفت.

رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به مسیری که طرح توزیع اقلام در مجلس طی کرده، گفت: بعد از برنامه‌ریزی‌هایی که مجلس برای حمایت معیشتی از دهک‌های کم‌تربرخودارجامعه در قالب طرح توزیع اقلام اساسی انجام داد و بر اساس آن قرار شد بیش از ۶۰میلیون ایرانی مشمول این طرح حمایتی شوند، بعد از هماهنگی‌های لازم با کارشناسان سازمان برنامه و بودجه و برگزاری جلسات متعدد، سرانجام ردیفی در بودجه سال جاری پیش‌بینی شد که از منابع آن، بودجه مورد نیاز برای اجرای این طرح تأمین شود و فرآیند توزیع این اقلام اساسی هرچه سریع‌تر آغاز شود.

نماینده مردم مرد شیراز در ادامه خاطرنشان کرد: بعد از توافقاتی که میان مجلس و دولت صورت گرفته بود، طی هفته گذشته خبری منتشر شد، مبنی بر اینکه، دولت مصوبه‌ای را گذرانده که از محل همین ردیف برای توزیع اقلام اساسی پیش بینی شده بود، منابع محاکتی نیاز برای همسان سازی حقوق بازنشستگان را تأمین کند. یعنی دولت تصمیم گرفت تا مواد ۱۲ و ۳۰ قانون برنامه ششم توسعه در خصوص همسان سازی حقوق بازنشستگان را عملیاتی کند. طبیعی

فرزاد ارزانی مدیرعامل فولاد هرمزگان عصر روز گذشته در جلسه اقتصاد مقاومتی استان ضمن تشکر از حضور معاون اول رئیس جمهور در جمع صنایع استان وقدرانی از کمک و همکاری های استاندار هرمزگان ، با اشاره به تحریم های ظالمانه آمریکا گفت: بیشترین حجم این تحریمها بعد از صنایع نفت و گاز ، شرکت‌های فولادی از جمله فولاد مبارکه ،هرمزگان و ...را هدف قرار داد و با وجود تمام این محدودیت‌ها ایران با افزایش تولید در رده ۱۰ کشورهای تولید کننده فولاد جهان قرار گرفت .

هرمزگان دومین قطب فولادی کشور خواهد شد ارزانی در ادامه گفت: با توجه به برنامه توسعه فولاد کشور و تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در افق ۱۴۰۴ ، با وجود زیرساخت های مطمئن ، مجاورت با آب های نیلگون خلیج فارس و عدم وجود مشکل آب در استان هرمزگان ، می توان در منطقه ویژه اقتصادی و صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس حداقل ۱۰ میلیون تن فولاد تولید نمود .

مدیرعامل فولاد هرمزگان با اشاره به تاثیر این رویداد بر توسعه پایدار منطقه گفت : در حال حاضر ۴ میلیون تن فولاد در منطقه ویژه تولید می شود و برای تحقق تولید ۱۰ میلیون تن فولاد ، نیاز است بین ۶ الی ۷ میلیون تن به ظرفیت تولید فولاد در استان اضافه شود و به این ترتیب استان هرمزگان به دومین قطب صنعت فولاد کشور تبدیل خواهد شد .

ارزانی با اشاره به این موضوع که در کشور بیش از ۳۰ میلیون تن فولاد تولید می شود و حدود ۱۵ میلیون تن آن مصرف در داخل کشور دارد گفت: نیمی از تولید فولاد کشور



از وزارت صمت، گمرک و بنادر و راه و شهرسازی به استان هرمزگان و بازدید از بندر شهیدرجایی بندرعباس، در رابطه با تعیین تکلیف کالاهای موجود در گمرک و بنادر تصمیماتی اتخاذ شد تا بتوانند به سرعت آنها را ترخیص کنند.

آنطور که اروتنی -معاون فنی و امور گمرکی ایران -در مورد نتیجه بازدید از بنادر و تعیین تکلیف کالاهاتوضیح داده است، مقرر شد بانک مرکزی در مورد اقلام و کالاهایی که به صورت اعتباری خریداری و اعلامیه تأمین ارز برای آنها صادر شده به سرعت از گمرک خارج خواهند شد. همچنین درباره کالاهایی که هنوز اسناد به دست خریدار نرسیده و مشکل انتقال ارز داشتند نیز نسبت به تأمین ارز آنها اقدام می شود.

در مورد کالاهای غیر اساسی نیز که حدود ۳٫۵ میلیون تن در گمرک و بنادر موجودی دارند قرار است متعاقب نظر وزارت صمت و گمرک و اعلام به بانک مرکزی به قید فوریت نسبت به تأمین منشأ

رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس؛

مجلس بر اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان نظارت خواهد کرد

است که از یک ردیف بودجه با ظرفیت محدود منابع نمی توان برای تأمین ۲پروژه بزرگ که مبالغ قابل توجهی نیز برای اجرای آن مورد نیاز است، استفاده کرد.

رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون برنامه و بودجه:مجلس در این شرایط حساس نیازمند تجمیع ظرفیت‌ها هستیم قادری با اشاره به محتوای جلسه روسای سازمان برنامه و بودجه و کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: برای حل این مشکل نیاز بود جلسه ای گذاشته شود تا هماهنگی‌های لازم برای اجرای طرح توزیع اقلام اساسی و همسان سازی حقوق بازنشستگان انجام شود. جلسه آقایان حاج بابایی و نوخت روسای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس سازمان برنامه بودجه، برای بررسی این موضوعات و حل مشکلی که تشریح شد، برگزار شد. خروجی این جلسه به صورتی است که هر دو طرح با همکاری دو طرف عملیاتی شود. یعنی هم دولت بتواند طرح همسان‌زان سازی حقوق بازنشستگان را اجرایی کند و هم طرح مجلس برای توزیع اقلام اساسی در دستور کار اجرا قرار بگیرد.

رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به این پرسش که بنظر می رسد اجرای طرح توزیع اقلام اساسی و همسان سازی حقوق بازنشستگان باعث بوجود آمدن قرائت های متفاوتی میان مجلس و دولت شده و هر کدام از قوای تقنینی و اجرایی بدنبال اجرای طرحی است که محبوبیت بیشتری در افکار عمومی برایش بدنبال دارد؟ گفت: به نظرم نگاه‌های سیاسی و گروهی را در جریان تصمیم‌سازی های کلان اقتصادی و معیشتی باید کنار بگذاریم، اگر واقعا طرحی را تصمیمی، به نفع جامعه است، دولت و مجلس باید در کنار هم قرار بگیرند و آنرا محقق کنند. نه

قادری خاطرنشان کرد: در مورد جزئیات اجرای طرح توزیع اقلام اساسی هم همانطور که بارها تاکید شده به معنای اقتصاد کوپنی نیست و از طریق کارت‌های الکترونیکی که در اختیار ۷دهک پایینی جامعه قرار می گیرد، به افراد قدرت انتخاب داده می شود تا از فروشگاه های زنجیره ای به انتخاب خودشان اقلام اساسی مورد نیاز خود را تأمین کنند. حتی اگر فرض کنیم که منابعی هم تأمین نشود می توان از طریق توزیع اقلامی که بصورت حمایتی وارد کشور می‌شوند با ایجاد سازوکاری می توان این اقلام را با قیمت های مناسب در اختیار شهروندان قرار داد. ضمن اینکه اگر منابع هم تأمین شود و به صورت اعتبار وارد این کارت های الکترونیکی شود، مردم می‌توانند قدرت انتخاب بیشتری برای خرید اقلام و نیازهای خود داشته باشند.

هرمزگان قطب دوم فولاد کشور خواهد شد

بایستی صادر گردد و صادرات انتخاب نیست بلکه اجبار است، در غیر اینصورت واحدهای فولادی دچار کاهش تولید خواهند شد. ولی متأسفانه در پنج ماهه اول سال ۹۹ نسبت به ۹۸ با افت حدود ۴۰ درصد صادرات مواجه معدنی. وی ایجاد مشوق‌های اقتصادی از جمله تسهیلات کم بهره و غیره را بخشی از راه حل جهت افزایش صادرات و ارز آوری عنوان کرد.

مشکلی فرسایشی به نام رفع تعهدات ارزی مدیرعامل فولاد هرمزگان همچنین با اشاره به عدم وجود زیرساخت مناسب بین مناطق ویژه اقتصادی و سیستم بانکی کشور و عدم اتصال گمرک منطقه ویژه به سیستم بانکی و بانک مرکزی ، کمک در رفع تعهد ارزی شرکت های مستقر در منطقه ویژه اقتصادی و صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس را خواستار شد و گفت : تعهدات ارزی در مناطق ویژه هواره انرژی زیادی از شرکت ها به دلیل بوروکراسی کاغذی عنوان آن می گیرد و شرکت های مستقر در مناطق ویژه با مشکلات عدیده ای در جهت رفع تعهدات ارزی مواجه هستند . در این رابطه ضروری است جهت مناطق ویژه درصد پرونده های رفع تعهد ارزی نشده از ۲۰درصد به حداقل ۴۰ درصد افزایش یابد تا این شرکتها بتوانندثبت سفارشات خود را به موقع انجام دهند. بدیهی است که این شرکتها نسبت به رفع تعهدات ارزی خود به صورت کامل متعهد می باشند .

صنایع معدنی و تولید کنندگان فولاد ، شراکت به جای رقابت

وی همچنین به زنجیره تأمین مواد اولیه اشاره کرد و گفت : از مهمترین موارد در جهت افزایش تولید و تحقق اقتصاد مقاومتی ، تأمین به موقع و پایدار مواد اولیه معدنی مورد نیاز صنایع فولاد کشور می باشد. در این راستا ضروری است رابطه منطقه‌ی و برد – برد بین صنایع معدنی و استخدامی فولاد ایجاد گردد و رقابت در بین آنها به شراکت تبدیل شود .

آماده باش برای ترخیص میلیون ها تن کالا

از این اقلام اقدام و ترخیص شوند.

در حالی گره ارزی از موانع ترخیص کالاهای وارداتی به شمار می رود که اخیرا همتی رئیس کل بانک مرکزی نیز اعلام کرده بانک مرکزی آماده ترخیص کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید است؛ به طوری که وارد کنندگانی که در حال حاضر کالاهای شامل مواد اولیه و قطعات خط تولید را در گمرک دارند اگر ثبت سفارش را به بانک مرکزی اعلام کنند این بانک نیز ظرف ۲۴ ساعت تخصیص ارز را انجام می دهد.

همچنین بر اساس اعلام رئیس کل بانک مرکزی در مورد کالاهای اساسی نیز اگر هنوز وارد کنندگان کالاهایی که بارز ۴۲۰۰ توانمی وارد شده مشکل تأمین ارز دارند، در صورت مراجعه به بانک مرکزی و بر اساس روش تعهدی این تعهد به آنها داده می شود که ظرف سه ماه آینده ارزشان تامین خواهد شد.

مشکل دیو و ترخیص کالاهای وارداتی در گمرک و بنادر موضوع جدیدی نیست و سال هاست که واردکنندگان و دستگاه های ذیربط با آن مواجه هستند که البته در دو سال اخیر به صورت جدی تری پیگیری شده و اقداماتی در این رابطه صورت گرفت و دستورالعمل ها و بخشنامه هایی در دستور کار بود، اما به هر حال همچنان این مشکل عمدتا به دلیل مسایل ارزی پابرجا ماند که به نظر می رسد با توافقات اخیر تا حدی این مسئله برطرف شده و موجب تخلیه میلیون ها تن کالا از گمرک و بنادر شود.

این در حالی است که به گفته معاون فنی گمرک احتمالا ظرف چند روز آینده تصمیمات اتخاذ شده اجرایی و گمرک نسبت به ترخیص کالاهای دیو شده اقدام خواهد کرد.

مجلس با همسان سازی حقوق بازنشستگان مخالفتی دارد و نه دولت در جریان اجرای طرح توزیع اقلام اساسی که مهر تأیید کارشناسان اقتصادی را هم با خود دارد.باید مخالفتی داشته باشند. نماینده مردم شیراز با اشاره به ضرورت استفاده از مجموعه ظرفیت‌ها برای حل مشکلات معیشتی گفت: در این شرایط حساس نیازمند تجمیع ظرفیت‌ها هستیم، بدون تردید منافع بهبود شاخص‌های اقتصادی هم نصیب مجلس خواهد شد و هم اینکه دولت افتخار خواهد کرد که مشکلی را حل کرده است و باری را از دوش طبقات محروم جامعه برداشته است. مجلس معتقد است این نوع قضاوت ها و مرزبندی ها حداقل در حوزه های اقتصادی و مسائل مرتبط با توسعه پایدار باید کنار گذاشته شود و همه جریان ها بر سر ضرورت توسعه کشور باید در یک راستا بایستند.

قادری خاطرنشان کرد: در مورد جزئیات اجرای طرح توزیع اقلام اساسی هم همانطور که بارها تاکید شده به معنای اقتصاد کوپنی نیست و از طریق کارت‌های الکترونیکی که در اختیار ۷دهک پایینی جامعه قرار می گیرد، به افراد قدرت انتخاب داده می شود تا از فروشگاه های زنجیره ای به انتخاب خودشان اقلام اساسی مورد نیاز خود را تأمین کنند. حتی اگر فرض کنیم که منابعی هم تأمین نشود می توان از طریق توزیع اقلامی که بصورت حمایتی وارد کشور می‌شوند با ایجاد سازوکاری می توان این اقلام را با قیمت های مناسب در اختیار شهروندان قرار داد. ضمن اینکه اگر منابع هم تأمین شود و به صورت اعتبار وارد این کارت های الکترونیکی شود، مردم می‌توانند قدرت انتخاب بیشتری برای خرید اقلام و نیازهای خود داشته باشند.

مجلس با همسان سازی حقوق بازنشستگان مخالفتی دارد و نه دولت در جریان اجرای طرح توزیع اقلام اساسی که مهر تأیید کارشناسان اقتصادی را هم با خود دارد.باید مخالفتی داشته باشند. نماینده مردم شیراز با اشاره به ضرورت استفاده از مجموعه ظرفیت‌ها برای حل مشکلات معیشتی گفت: در این شرایط حساس نیازمند تجمیع ظرفیت‌ها هستیم، بدون تردید منافع بهبود شاخص‌های اقتصادی هم نصیب مجلس خواهد شد و هم اینکه دولت افتخار خواهد کرد که مشکلی را حل کرده است و باری را از دوش طبقات محروم جامعه برداشته است. مجلس معتقد است این نوع قضاوت ها و مرزبندی ها حداقل در حوزه های اقتصادی و مسائل مرتبط با توسعه پایدار باید کنار گذاشته شود و همه جریان ها بر سر ضرورت توسعه کشور باید در یک راستا بایستند.

قادری خاطرنشان کرد: در مورد جزئیات اجرای طرح توزیع اقلام اساسی هم همانطور که بارها تاکید شده به معنای اقتصاد کوپنی نیست و از طریق کارت‌های الکترونیکی که در اختیار ۷دهک پایینی جامعه قرار می گیرد، به افراد قدرت انتخاب داده می شود تا از فروشگاه های زنجیره ای به انتخاب خودشان اقلام اساسی مورد نیاز خود را تأمین کنند. حتی اگر فرض کنیم که منابعی هم تأمین نشود می توان از طریق توزیع اقلامی که بصورت حمایتی وارد کشور می‌شوند با ایجاد سازوکاری می توان این اقلام را با قیمت های مناسب در اختیار شهروندان قرار داد. ضمن اینکه اگر منابع هم تأمین شود و به صورت اعتبار وارد این کارت های الکترونیکی شود، مردم می‌توانند قدرت انتخاب بیشتری برای خرید اقلام و نیازهای خود داشته باشند.

حمایت از بورس کالا ، حمایت از شفافیت مدیرعامل فولاد هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به بورس کالا و نحوه قیمت گذاری محصولات فولادی اشاره و اظهار داشت : بورس کالا محل بسیار مناسبی جهت کشف قیمت‌های محصولات فولادی می باشد و از شفافیت لازم برخوردار است. حمایت از بورس کالا به منزله حمایت از شفافیت است . و ضروری است بر اساس قانون عرضه وتقاضا قیمت در بورس کالا کشف و بر اساس ان قیمت های زنجیره فولاد تعیین گرد .

حمایت دولت لازمه تحقق طرح های توسعه ای ارزانی با اشاره به برنامه های توسعه ای فولاد هرمزگان از جمله افزایش تولید در زیر سقف ۱٫۵ به ۲ میلیون تن و ایجاد یک واحد احیاء مستقیم ۹۰۰،۰۰۰ تنی و ایجاد یک واحد خط ورق عریض (پلیت میل) به ظرفیت حدود ۱٫۲ میلیون تن در سال، باری و کمک دولت را در جهت تحقق این طرح ها خواستار شد .

فولاد هرمزگان پیشرو در مسولیت های اجتماعی مدیر عامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به مسولیت های اجتماعی این شرکت گفت: شرکت فولاد هرمزگان در راستای تعاملات ارزش افزا و کسب رضایت جامعه در تمامی حوزه‌های عمرانی، پزشکی، آموزشی، فرهنگی و مذهبی و غیره به صورت فعال مشارکت داشته است و یکی از شرکت های پیشرو در حوزه مسئولیت های اجتماعی استان هرمزگان به شمار می رود.

اشتغال بیشتر با جذب سرمایه گذاری ارزانی تاکید کرد: بیش از ۹۰ درصد نیروهای شاغل در فولاد هرمزگان بومی این استان هستند، وی تصریح کرد: یکی از مهمترین اقدامات در حوزه مسئولیت های اجتماعی مسئله اشتغال زایی هست که این مهم با جذب سرمایه گذاری های هرچه بیشتر و ایجاد طرح های توسعه و ظرفیت های جدید تولید امکان پذیر خواهد بود.

محمودی بیان کرد: شرکت‌های دولتی نقش مهمی در توسعه اقتصادی کشور دارند و با توجه به مأموریت و اهداف ویژه خود، برخی اهداف عمومی و توسعه‌ای دولت را در محیط کارآمدتر تجاری و رقابتی پیگیری می‌کنند. بهبود کارایی و ارتقای اثربخشی عملکرد این شرکت‌ها تأثیر قابل توجهی در موفقیت دستگاه‌های اجرایی متولی بخش‌های اقتصادی در راستای تحقق اهداف برنامه‌ریزی شده برای رشد اقتصادی و سهم بهره‌وری در آن خواهد داشت. وی با اشاره به قصدی سوم این تکلیف گفت: تقویت نظام مدیریت بهره‌وری کشور جزء سوم تکلیف قانونی است، بنابراین تحت نظارت سازمان اداری و استخدامی کشور راهکارهایی متناسب با اولویت‌های راهبری بهره‌وری در کشور در قالب تدوین دستورالعمل‌های مربوط به آن نوشته شده که مهمترین آن، تشکیل کمیته‌های بهره‌وری استان است که انتظار می‌رود از ظرفیت‌های فنی، دانش و اجرایی کارگروه‌های این کمیته‌ها برای تدقیق برنامه‌های عملیاتی ارتقای بهره‌وری سطح دستگاه‌های اسانی استفاده شود.

گفتنی است، طبق آیین نامه اجرایی بند «د» تبصره ۲۱ قانون بودجه سال ۹۹، تخصیص اعتبار سه ماهه این برنامه منوط به ارسال گزارش عملکرد از سوی دستگاه‌ها به سازمان ملی بهره‌وری ایران و سازمان برنامه و بودجه کشور و تأیید عملکرد از سوی سازمان ملی بهره‌وری ایران است.

میوه در پایین ارزان می‌شود

اسدالله کارگر با بیان اینکه در بازار میوه با گرانی مواجه هستیم نه گرانفروشی، گفت: بالا رفتن هزینه تولید و عرضه میوه، دلیل گرانی نرخ هاست.

اسدالله کارگر رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران درباره گرانی قیمت میوه در بازار گفت: ما در حال حاضر به دلیل افزایش هزینه‌های تولید و عرضه با بحث گرانی میوه مواجه هستیم نه گرانفروشی و این دو مقوله کاملاً با هم متفاوت است.

وی اضافه کرد: البته معمولاً در ایامی که فصل تابستان رو به اتمام است و تا چند وقت بعد از آغاز پاییز به دلیل عرضه میوه‌های پاییزی در کنار میوه‌های تابستانی و تنوع و انبوه عرضه قیمت میوه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش می‌یابد که امسال نیز این اتفاق افتاده است.

کارگر ادامه داد: این کاهش قیمت از حدود ۲۵ روز پیش آغاز شده و تا حدود ۲۰ روز آینده نیز ادامه دارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افزایش غیرمتعارف قیمت برخی میوه‌های وارداتی مثل آناناس گفت: وقتی قیمت میوه‌ای بیش از حد بالا می‌رودمحصول لوکس به حساب می‌آید و در نرخ نامه ما قیمت آن عنوان نمی‌شود که هم اکنون این اتفاق برای آناناس رخ داده است.

کارگر همچنین از کاهش قیمت موز طی حدود دو هفته اخیر خبر داد و افزود: قیمت این میوه که تا ۲۳ هزار تومان رسیده بود هم اکنون به ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان کاهش یافته‌است.

وی همچنین با اشاره به عرضه میوه‌های پاییزی در بازار قیمت هر کیلوگرم انار را بین ۷ تا ۱۱ هزار تومان، لیموشیرین را بین ۷ تا ۱۰ هزار تومان، نارنگی انشورا بین ۵ تا ۹ هزار تومان و نارنگی تخم زاپنی را بین ۸ تا ۱۲ هزار تومان اعلام کرد.

کل فروش شرکت مس به ۱۶ هزار میلیارد تومان رسید

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: کل فروش شرکت مس تا پایان شهریورماه سال جاری به ۱۶ هزار و ۱۹۵ میلیارد تومان رسیده است که بیانگر رشد ۶۱٫۵ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال است.

به گزارش شرکت ملی صنایع مس ایران، اردشیر سعد محدبی با بیان این‌که کل فروش شرکت ملی صنایع مس ایران تا پایان شهریورماه سال جاری به ۱۶ هزار و ۱۹۵ میلیارد تومان رسیده است، اظهار داشت: این میزان فروش، رشد ۶۱٫۵ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. مدیرعامل شرکت مس افزود: فروش شش‌ماهه شرکت ملی صنایع مس ایران در سال گذشته برابر با ۱۰ هزار و ۲۷ میلیارد تومان بوده است و رشد بیش از ۶۱ درصدی فروش در مدت زمان مشابه در سال جاری رکورد جدیدی در تاریخ فروش شرکت مس محسوب می‌شود.

وی همچنین با اشاره به میزان فروش دوره یک‌ماهه منتهی به ۳۱ شهریورماه ۱۳۹۹، گفت: در بازه زمانی یک‌ماهه شهریورماه میزان فروش شرکت ملی صنایع مس ایران ۴ هزار و ۲۸۶ میلیارد تومان بوده است که نسبت به مردادماه رشد ۴۷٫۵ درصدی داشته است و رکورد جدیدی در تاریخ فروش ماهانه شرکت مس محسوب می‌شود.

ثبت رکورد بی‌سابقه تولید در عمر معدن مس سرچشمه در شهر یورماه

دکتر «اردشیر سعدمحمدی» با بیان این‌که در سالی که ازسوی رهبر انقلاب سال «چشم‌تولید» نام‌گذاری شده است شرکت مس توانست رکورد جدیدی در تولیدثبت کند، گفت: شرکت مس با ثبت بیش‌ترین تولید سولفوراسکید و باطله به میزان ۲،۷۴۶،۷۲۲ تن در معدن سرچشمه طی شهریورماه توانست رکورد تیرماه سال گذشته تولید را بشکند.

مدیرعامل شرکت مس افزود: با تولید بیش از ۲،۷۴۶،۷۲۲ تن در شرکت مس از آخرین رکورد تولید معدن سرچشمه در تیرماه سال گذشته به میزان ۲۷۷۵۴۰۰ تن عبور کرد و رکوردی بی‌سابقه در تولید ماهیانه بخش شرکتی را در طول عمر فعالیت امور معدن رقم زد. دکتر سعدمحمدی با اشاره به زحمات پرسنل شرکت مس در ثبت این رکورد گفت: مجموعه تلاشگر شرکت مس به‌رغم شیوع ویروس کرونا در کشور، در پناه همدلی و وفای بی‌سابقه و با توکل بر خداوند یکتا و تکیه بر توان و تخصص بالای خود و نیز برنامه‌ریزی‌های جامع، فنی و مهندسی، بر تمامی مشکلات پیش روی عرضه تولید فائق آمدند و نه تنها اهداف و پیش‌بینی‌های تولیدی در شش ماهه نخست سال جاری را تحقق بخشیدند، بلکه با رکورد جدیدی را نیز ثبت کردند. در ادامه داد: مراتب سپاس از تلاش همکاران بخش معدن مستقیم در شرکت مس و خصوصاً امور معدن محترم مس سرچشمه می‌نمایم که با عزمی راسخ و امکاناتی محدود با تکیه بر همت و تلاش و همدلی، این رکورد بی‌سابقه را برای اولین بار در تاریخ پرافتخار معدن مس سرچشمه رقم زدند و متخترم به وجود همکارانی تلاشگر و بی‌ادعا که با کمترین امکانات در شرایط سخت و طاقت‌فرسای کاری معدن تنها در راستای اهداف تولید، آردمان‌های بزرگ انقلاب، رهبری و میهن اسلامی عزیزان و شرکت بزرگ ملی صنایع مس ایران گام برمی‌دارند.